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ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 
 

реден 
број 

семстар предмет часови ЕКТС 

1. зимски Универзалноста на методот на конечни 
елементи 

2+0 2 

2. зимски Оцена на ризик од земјотрес и мерки за 
заштита 

2+0 2 

3. зимски Енергетски ефикасни објекти 1+1 2 

4. зимски Механика на карпи и градежни објекти 2+2 4 

5. зимски Геотехнички набљудувања 2+2 4 

6. зимски Физичко моделирање во геотехниката 2+2 4 

7. зимски Методологија на истражување и 
пишување на научен труд 

3+2 5 

8. зимски Градежна регулатива 3+2 5 

9. зимски Оптимизација на конструкции 3+2 5 

10. зимски Програмирање 3+2 5 

11. зимски Оцена на сеизмички ризик 3+2 5 

12. зимски Проектирање на пасивни објекти 3+2 5 

13. зимски Посебни проблеми во фундирање 3+2 5 

14. зимски Подземни к-ции кај сообраќајници 3+2 5 

15. зимски Управ.со ризици при реал.на гр.проекти 3+2 5 

16. зимски Прогн. модел.при проек.и изв. на гр.обј 3+2 5 

17. зимски Проектен менаџмент во градежништво 3+2 5 

18. летен Економика на водни ресурси 3+2 5 

19. летен Еко. аспекти на акумулации и јаловишта 3+2 5 

20. летен Одржливост на градежни проекти 3+2 5 

21. летен Градежништво и животна средина 3+2 5 

22. летен Транспортни системи 3+2 5 

23. летен Звук и акустика 3+2 5 

24. летен Енергетска ефикасност на објекти 3+2 5 

25. летен Стабилност и санација на косини 3+2 5 


